АДМИНИСТРАЦИЯ

АЕВСКОГО   СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «08» октября 2024 года                                                                                                  № 24-п

О внесении изменений в постановление администрации Аевского  сельского поселения

Большеуковского муниципального района Омской области от 14.02.2022 № 10-п

Руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Аевского

сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области,

Администрация Аевского сельского поселения Большеуковского муниципального района

постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Социально-экономическое развитие

Аевского  сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области

на период 2020-2026гг.», утвержденную постановлением администрации Аевского

сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области от

14.02.2022      № 10-п следующие изменения:

1) Раздел 1. Паспорт муниципальной программы «Социально - экономическое

развитие Аевского сельского поселения Большеуковского муниципального района

Омской области на период  2020 -2026годы» изложить в следующей редакции:

«Раздел 1. ПАСПОРТ муниципальной программы «Социально - экономическое

развитие Аевского сельского поселения Большеуковского муниципального района

Омской области на период 2020 -2026годы»

Наименование

муниципальной программы

Аевского сельского

поселения

Большеуковского

муниципального района

Омской области (далее –

муниципальная программа)

Муниципальная программа «Социально -экономическое

развитие Аевского сельского поселения Большеуковского

муниципального района Омской области  на период  2020-

2026годы»

Наименование органа

Администрации Аевского

сельского поселения

Большеуковского

муниципального района

Омской области,

являющегося

ответственным

исполнителем

муниципальной программы

Администрация   Аевского сельского  поселения

Наименование органа

Администрации Аевского

Администрация Аевского сельского поселения

сельского поселения

Большеуковского

муниципального района

Омской области,

являющегося

соисполнителем

муниципальной программы

Сроки реализации

муниципальной программы

2020-2026 годы

Цель муниципальной

программы

Создание комплексных условий для повышения качества

жизни и здоровья  населения жителей поселения на основе

комплексного социально-экономического развития

территории

Задачи муниципальной

программы

1. Совершенствование системы благоустройства  Аевского

сельского поселения.

2. Развитие современной и эффективной дорожно-

транспортной инфраструктуры, обеспечивающей

повышение безопасности дорожного движения на

территории сельского поселения.

3. Создание необходимых условий для устойчивого и

эффективного функционирования и развития жилищно-

коммунального комплекса на территории сельского

поселения.

4.Создание дополнительных временных рабочих мест на

территории поселения.

5.Создание необходимых условий по обеспечению

первичных мер пожарной безопасности, в том числе по

соблюдению требований пожарной безопасности на

территории сельского поселения.

6.  Создание условий для развития физической культуры и

спорта.

7. Устойчивое и эффективное осуществление своих

полномочий Администрацией Аевского сельского

поселения Большеуковского  муниципального района

Омской области.

8. Повышение уровня благоустройства на территории

Аевского сельского поселения.

9. Выполнение мероприятий в области оформления

технической и кадастровой документации на объекты

недвижимого имущества, межевание и проведения

кадастровых работ по образованию земельных участков из

невостребованных земельных долей.

Подпрограммы

муниципальной программы

Подпрограмма 1 «Развитие благоустройства на

территории Аевского сельского поселения».

Подпрограмма 2 «Развитие и содержание автомобильных

дорог местного значения».

Подпрограмма 3 «Развитие жилищно-коммунального

комплекса на территории сельского поселения».

Подпрограмма 4 "Участие в организации и

финансировании проведения общественных работ на

территории сельского поселения".

Подпрограмма 5 «Обеспечение первичных мер пожарной

безопасности».

Подпрограмма 6 «Развитие физической культуры и

спорта».

Подпрограмма 7 «Обеспечение эффективного

осуществления полномочий администрации Аевского

сельского поселения Большеуковского муниципального

района Омской области».

Подпрограмма 8 «Формирование комфортной городской

среды Аевского сельского поселения Большеуковского

муниципального района Омской области».

Подпрограмма 9 «Муниципальное управление,

управление общественными финансами и имуществом в

Аевском сельском поселении Большеуковского

муниципального района Омской области»

Объемы и источники

финансирования

муниципальной программы

в целом и по годам ее

реализации

Общие расходы местного бюджета на реализацию

программы составят 36 468 041,52 рубль, в том числе:

в 2020 году – 5 445 406,37 рублей;

в 2021 году – 3 802 371,10 рубль;

в 2022 году – 6 461 445,81 рублей;

в 2023 году – 6 932 938,44 рублей;

в 2024 году – 7 063 281,34 рубль;

в 2025 году – 3 410 022,23 рубля;

в 2026 году – 3 352 576,23 рублей.

Ожидаемые результаты

реализации муниципальной

программы (по годам и по

итогам реализации)

В результате реализации Программы ожидается:

- устойчивое динамичное социально-экономическое

развитие поселения;

- устойчивый рост налоговых отчислений в местный

бюджет, создание достаточной и устойчивой

налогооблагаемой базы для формирования эффективного

местного бюджета, и динамичного развития поселения,

- повышение уровня комфортности на территории

поселения и улучшение внешнего облика населенного

пункта,

- создание этического вида наружного освещения,

обеспечение безопасности дорожного движения в ночное

время суток, снижение криминогенной обстановки на

улицах поселения;

- повышение уровня безопасности, комфортности

проживания путем устройства и восстановления новых

малых архитектурных форм на детских и спортивных

площадках поселения;

- предоставление жилищно-коммунальных услуг

(водоснабжение, водоотведение), обеспечивающих

комфортные условия для проживания.

2)Раздел 3. «Цель и задачи муниципальной программы» изложить в следующей

редакции:

«Целью муниципальной программы социально-экономического развития Аевского

сельского поселения, является создание комплексных условий для повышения качества

жизни и здоровья  населения жителей поселения на основе комплексного социально-

экономического развития территории.

Достижение поставленной цели  будет осуществляться путем решения следующих

основных задач:

1. Совершенствование системы благоустройства  Аевского сельского поселения.

2. Развитие современной и эффективной дорожно-транспортной инфраструктуры,

обеспечивающей повышение безопасности дорожного движения на территории сельского

поселения.

3. Создание необходимых условий для устойчивого и эффективного

функционирования и развития жилищно-коммунального комплекса на территории

сельского поселения.

4. Создание дополнительных временных рабочих мест на территории поселения.

5.Создание необходимых условий по обеспечению первичных мер пожарной

безопасности, в том числе по соблюдению требований пожарной безопасности на

территории сельского поселения.

6.  Создание условий для развития физической культуры и спорта.

7. Устойчивое и эффективное осуществление своих полномочий Администрацией

Аевского сельского поселения Большеуковского  муниципального района Омской

области.

8. Повышение уровня благоустройства на территории Аевского сельского

поселения.

9. Выполнение мероприятий в области оформления технической и кадастровой

документации на объекты недвижимого имущества, межевание и проведения кадастровых

работ по образованию земельных участков из невостребованных земельных долей .

3)Раздел 6. «Объем и источники финансирования муниципальной программы в

целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых

финансовых ресурсах» изложить в следующей редакции:

« Финансирование мероприятий муниципальной программы осуществляется за счет

средств областного бюджета и местного бюджета. Общие расходы местного бюджета на

реализацию программы составят 36 468 041,52 рубль, в том числе:

в 2020 году – 5 445 406,37 рублей;

в 2021 году – 3 802 371,10 рубль;

в 2022 году – 6 461 445,81 рублей;

в 2023 году – 6 932 938,44 рублей;

в 2024 году – 7 063 281,34 рубль;

в 2025 году – 3 410 022,23 рубля;

в 2026 году – 3 352 576,23 рублей.»;

4) Раздел 7. «Описание системы управления реализацией муниципальной

программы» изложить в следующей редакции»

« За реализацию подпрограмм муниципальной программы, основных мероприятий,

ведомственных целевых программ и (или) мероприятий, а также за достижение

ожидаемых результатов и целевых индикаторов отвечает Администрация Аевского

сельского поселения. Администрация Аевского сельского поселения несет

ответственность за их качественное и своевременное выполнение, рациональное

использование финансовых средств и ресурсов, выделяемых на реализацию программы.

Организацию проведения работы по формированию отчетности о ходе реализации

муниципальной программы и оценки ее эффективности осуществляет Администрация

Аевского сельского поселения.

По итогам отчетного года Администрация Аевского сельского поселения

формирует отчет о реализации муниципальной программы за отчетный финансовый год и

в целом за истекший период ее реализации  и на основании отчета проводит оценку

эффективности реализации муниципальной программы.»4

5) Раздел 8. «Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« В целях решения задач муниципальной программы в ее составе формируются и

реализуются подпрограммы. Каждой задаче муниципальной программы соответствует

отдельная подпрограмма:

Задаче 1 соответствует подпрограмма ««Развитие благоустройства на территории

Аевского сельского поселения».

Задаче 2 соответствует подпрограмма ««Развитие и содержание автомобильных

дорог местного значения»;

Задаче 3 соответствует подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального

комплекса на территории сельского поселения».

Задаче 4 соответствует подпрограмма "Участие в организации и финансировании

проведения общественных работ на территории сельского поселения".

Задаче 5 соответствует подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной

безопасности».

Задаче 6 соответствует подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта».

Задаче 7 соответствует подпрограмма «Обеспечение эффективного осуществления

полномочий администрации Аевского сельского поселения Большеуковского

муниципального района Омской области».

Задаче 8 соответствует подпрограмма  «Формирование комфортной городской среды

Аевского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской

области».

Задаче 9 соответствует подпрограмма «Муниципальное управление, управление

общественными финансами и имуществом в Аевском сельском поселении

Большеуковского  муниципального района Омской области».

2. Дополнить приложением 8 «ПАСПОРТ подпрограммы Аевского сельского

поселения Большеуковского муниципального района Омской области «Муниципальное

управление, управление общественными финансами и имуществом в Аевском сельском

поселении Большеуковского  муниципального района Омской области» согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Дополнить приложением  № 9 к муниципальной программе "Социально-

экономическое развитие  Аевского сельского поселения Большеуковского

муниципального    района Омской области  на период  2020-2026 годы"  « Структура

муниципальной программы "Социально-экономическое развитие  Аевского сельского

поселения Большеуковского муниципального района Омской области  на период  2020-

2026 годы" согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4.Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление и разместить его на

официальном сайте Администрации Аевского сельского поселения Большеуковского

муниципального района Омской области в информационно - телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава  Аевского сельского поселения                                                               Т.С. Позднякова

	2)Раздел 3. «Цель и задачи муниципальной программы» изложить в следующей редакции: